
 

 

„Z całego serca dziękujemy. 

 Za wiarę, nawet gdy inni zwątpili. 

Za walkę do utraty sił. 

Za poświęcenie, na które nie każdego byłoby stać . 

Za odwagę, którą możemy z dumą i podziwem przekazywać kolejnym pokoleniom, 

upamiętniając tym samym bohaterskie czyny walczących. 

Dziękujemy, podziwiamy, pamiętamy…” 

 

11 listopada to data, która w sercach wszystkich Polaków powinna wywoływać skrajne emocje. Od 

radości za wywalczoną niepodległość, po smutek będący wynikiem pamięci o tych, którzy przelali 

krew za wolność naszą i sprawę. 

Tak też było w ubiegły piątek. 8 listopada 2019 roku w Siemianowickim Domu Kultury CHEMIK 

uczniowie naszej szkoły zorganizowali coroczne obchody Narodowego Święta Niepodległości. Wśród 

delikatnych dekoracji o charakterze patriotycznym  i atmosferze zadumy byliśmy świadkami 

zaangażowania i kreatywności uczniowskich wizji  o burzliwej drodze do wolności Polski. 

Podczas uroczystości zobaczyliśmy filmy będące wynikiem  pracy uczniów, ich pomysłowości, 

zaangażowania i pojmowania  tak trudnych wydarzeń jakimi były walki o honor, niezależność, 

suwerenność narodu. Uczniowie odpowiadali na pytania dotyczące ojczyzny, przywoływali 

skojarzenia i uczucia, które im przy tej okazji  towarzyszyły. 
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W trakcie inscenizacji słowa były niepotrzebne. To muzyka przeniosła nas w czasie, a ruch i gesty za 

pomocą, których aktorzy odegrali z przejęciem swoje role  sprawiły, że łzy wzruszenia zakręciły się w 

niejednej parze oczu na widowni. 

Taniec z wykorzystaniem biało-czerwonych materiałów zwiastował zakończenie uroczystości. Był 

również momentem refleksji i analizy symboliki, a całość stanowiła asumpt do kształtowania się w 

umysłach młodego pokolenia nowych wartości i ideałów. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim uczniom, którzy od września poprzez udział w akcjach o 

charakterze patriotycznym zaangażowali się w tegoroczne obchody Narodowego Święta 

Niepodległości. 

 

Pustuł Jagoda SP 1 


